
UCHWAŁA NR XXXI/273/2020 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wyrzysk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, poz. 1378) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu zebranych z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych w wysokości 30 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wyrzysk, 

za usługi zbierania i odbioru z terenu nieruchomości odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l - 39,00 zł brutto; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l - 65,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - 246,00 zł brutto. 

2. Za pojemniki lub worki o innych  niż wskazane w ust.1 pojemnościach, górną stawkę opłaty brutto 

ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, przy zastosowaniu stawki za pojemnik lub 

worek o pojemności 1100 l, o której mowa w ust.1 pkt. 3. 

§ 3. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Wyrzysk, 

za usługi zbierania i odbioru z terenu nieruchomości odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l - 78,00 zł brutto; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l - 130,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - 492,00 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946BF5EC-E87E-4469-B1BB-D3368C06CB79. Podpisany Strona 1



2. Za pojemniki lub worki o innych  niż wskazane w ust.1 pojemnościach, górną stawkę opłaty brutto 

ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, przy zastosowaniu stawki za pojemnik lub 

worek o pojemności 1100 l, o której mowa w ust.1 pkt. 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946BF5EC-E87E-4469-B1BB-D3368C06CB79. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/273/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy

Wyrzysk.

W świetle art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma

obowiązek uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych w sytuacji, gdy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz

Gminy.

Uchwała dotyczy właścicieli nieruchomości, które nie zostały włączone w gminny system odbioru

odpadów komunalnych, a więc tych właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy a zawarli umowy na realizację

wymienionych usług z uprawnionym operatorem. W przypadku natomiast kiedy opisywani właściciele

nie zawarli umów dotyczących pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów

komunalnych oraz nieczystości ciekłych z uprawnionym odbiorcą, zgodnie z treścią

art. 6 ust. 7 pkt 1 i 2, burmistrz wydaje z urzędu decyzję, w której m.in. ustala obowiązek uiszczania

opłat na odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz ustala

wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, o których mowa w niniejszej uchwale. Zgodnie

z art. 6 ust. 1 ww. właściciele są obowiązani do udokumentowania w formie umowy oraz w formie

okazania dowodów uiszczania opłat fakt korzystania z usług wykonywanych przez stosownego

odbiorcę.

Dla podmiotów posiadających umowy z uprawnionymi odbiorcami niniejsza uchwała stanowi

rodzaj parasola ochronnego. Zastosowane górne stawki mają moc reglamentującą dla podmiotów

świadczących określone usługi na terenie gminy. Ustalone przez radę miejską górne stawki opłat za

przedstawionego rodzaju usługi mają charakter stawek maksymalnych. To oznacza, że pomioty

wymienione w art. 6 ust. 1, a więc, zakład będący gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorca

posiadający stosowne zezwolenie - świadczący wskazanego rodzaju usługi - nie mogą domagać się od

usługobiorców (właścicieli nieruchomości) opłat wyższych niż w stawkach ustalonych w uchwale.

Skutkiem tej regulacji jest niewątpliwie ograniczenie, czy zakreślenie granic swobody usługodawców

w zakresie ustalania wysokości cen za usługi wskazane w art. 6 ust. 1 ustawy.

Przy ustalaniu wysokości górnych stawek wzięto pod uwagę aktualne ceny podmiotów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946BF5EC-E87E-4469-B1BB-D3368C06CB79. Podpisany Strona 1



świadczących wspomnianego rodzaje usługi na terenie gminy. W celu ich określenia dokonano

zebrania i porównania cen ofert ww. usługobiorców.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946BF5EC-E87E-4469-B1BB-D3368C06CB79. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2020-12-22T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




